viro naufragio amisso mutata est in aves alcyonas. SERV. georg. 1,399 postea miseratione Thetidis et Luciferi *Ceyx et Alcyone* conversi sunt ambo in aves marinas, quae alcyones vocantur. sane sciendum est, quia, cum de muliere dicimus, ‘haec Alcyone’ facit; cum de avibus, ‘hic’ et ‘haec alcyon’ et ‘hi’ et ‘hae alcyones’. *vide* Alcyonia. ■

Alcyone, -es *f.* (*filia Aeoli, uxor Ceycis*). *vide* alcyon.

Alcyonia *sive* **(h)alcyonides dies**. VARRO ling. 7,88 haec enim avis nunc graece dicitur ἀλκυών nostri alcedo; h<a>ec hieme quod pullos dicitur tranquillo mari facere, eos dies alcyon<i>a appellat. PLIN. nat. 2,125 ante brumam autem VII diebus totidemque post eam sternitur mare alcyonum feturae, unde nomen ii dies traxere. PLIN. nat. 10,90 fetificant (*halcyones*) bruma, qui dies halcyonides vocantur, placido mari per eos et navigabili, Siculo maxime. HYG. fab. 65,1 hae aves (*alcyones*) nidum ova pullos in mari septem diebus faciunt hiberno tempore; mare his diebus tranquillum est, quos dies nautae alcyonia appellant. AMBR. hex. 5,13,40 tantam autem gratiam minuscula avis (*alcyon*) divinitus indultam habet, ut hos quattuordecim dies nautici praesumptae serenitatis observent, quos et alcyonidas vocant, quibus nullos motus procellosae tempestatis horrescant. SERV. georg. 1,399 istae autem aves (*alcyones*) nidos faciunt in mari media hieme: quibus diebus tanta est tranquillitas, ut penitus nihil in mari possit moveri. inde etiam dies ipsi Alcyonia nominantur. ●

Alexander, -dri *m.* (*nom. vir.*). *vide* Alexandria.

Alexandria (-ea), -ae *f.* (*urbs Aegypti*). VITR. 2 praef. 4 ibi Alexander cum animadvertisset portum naturaliter tutum, emporium egregium, campos circa totam Aegyptum frumentarios, inmanis fluminis Nili magnas utilitates, iussit eum (*sc. Dinocratem*) suo nomine civitatem Alexandriam constituere. CVRT. 4,8,1 Alexander [...] elegit urbi locum, ubi nunc est Alexandria, appellationem trahens ex nomine auctoris. HIER. in Os. 9,5/6 l. 102 sqq. ibi Memphis sepeliet eos, quae eo tempore erat metropolis Aegypti, antequam Alexandria, quae prius appellabatur No, ab Alexandro Macedone et magnitudinem urbis et nomen acciperet. (HIER. in Nah. 3,8/12 l. 279 sqq.). ◀

Allia, -ae *f.* (*fluvius*). *vide* Alliensis dies.

Alliensus dies. OV. Ib. 219 sq. haec est, in fastis cui dat gravis Allia nomen, quaeque dies Ibin, publica damna tulit. PLVT. Cam. 19,2 ... τὴν ἡμέραν ... Ἰλιάδα μέχρι νῦν καλεῖσθαι διὰ τὸν ποταμόν. VIR. ill. 23,7 Galli exercitum Romanum apud Alliam fluvium ceciderunt, die XVI Kal. August.; qui dies inter nefastos relatus, Alliensus dictus.

Almena, -ae *f.* (*mater Herculis*). *sub* Alcmena.

Almo (1), -onis *m.* (*fluvius Latii*). *vide* Almo (2).

Almo (2), -onis *m.* (*nom. vir.*). SERV. Aen. 7,532 'Almo' bene rustici nomen usurpavit a fluvio. ●

alter, -a, -um. *vide* cumulter.

Amazon, (-is) *f.* OROS. hist. 1,15,3 inustis infantium dexterioribus mammillis ne sagittarum iactus impedirentur; unde Amazones dictae.

ambio, -ire. *vide* ambitiosus.

ambitiosus, -a, -um. PORPH. Hor. carm. 1,36,20 ambitiosa ab ambitu lacertorum, id est, amplexu Damalis dicta est, quae ob hoc hederæ comparata est, quia et illa arbores solet ambire, id est circumdare.

ambitus, -us *m.* *vide* ambitiosus.

amicitia, -ae *f.* CIC. nat. deor. 1,122 nulla est caritas naturalis inter bonos? carum ipsum verbum est amoris, ex quo amicitiae nomen est ductum.

Ammon, -onis *m.* *sub* Hammon.

amor, -oris *m.* *vide* amicitia.

amphiscius, -i *m.* AMBR. hex. 4,5,23 esse autem dicuntur in meridiano qui amphiscii vocantur, eo quod umbram ex utroque latere transmittant. ●

Amphitrite, -es *f.* (*dea*). FVLG. myth. 1,4 huic et Neptuno Amphitritem in coniugium deputant -amphi enim Grece circumcirca dicimus- eo quod omnibus tribus elementis aqua conclusa sit. ●

Amyclae (1), -arum *f.* (*opp. Laconicae*). *vide* Amyclae (2).

Amyclae (2), -arum *f.* (*opp. Auruncorum*). SERV. Aen. 10,564 ‘tacitis regnavit Amyclis’ inter Caietam et Terracinam oppidum constitutum est a Laconibus ... et ab Amyclis, provinciae Laconicae civitate, ei inditum nomen est. ●

Ancona, -ae *f.* (*oppid. Piceni*). MELA 2,64 ... ad Anconam ... et illa, in angusto †illorum† duorum promunturiorum ex diverso coeuntium inflexi cubiti imagine sedens, et ideo a Graeis dicta Ancon. ●

angelus, -i *m.* MART. CAP. 2,153 quoniam cogitationum arcana superae annuntiat (*Genius, daemon*) potestati, etiam Angelus poterit nuncupari. AVG. serm. 7,3 angelus ... officii nomen est, non naturae. nam angelus Graece dicitur, qui Latine nuntius appellatur. nuntius ergo actionis nomen est: agendo, id est, aliquid nuntiando, nuntius appellatur (AVG. trin. 2,13,23). AVG. in evang. Ioh. 54,3 *sub* apostolus. CASSIAN. conl. 8,15,1 de officio nuntiandi angelos, id est nuntios manifestum est appellari. *vide* archangelus.

anima, -ae *f.* *vide* animal.

animal, -alis *n.* CIC. Tusc. 1,21 ... nihil esse omnino animum, et hoc esse nomen totum inane, frustra que animalia et animantis appellari... . AVG. in psalm. 29, enarr. 2,2 et pecora animam habent, et animalia vocantur; non enim vocarentur animalia nisi ab anima; et videmus quia et ipsa vivunt.

animans, -antis. CIC. Tusc. 1,21 *sub* animal.

animus, -i *m.* *vide* animal, animans.

Annalis, -is *m.* (*cogn. vir.*). LIV. 40,44,1 eo anno rogatio primum lata est ab L. Villio tribuno plebis quot annos nati quemque magistratum peterent caperentque; inde cognomen familiae inditum ut Annales appellarentur. ●

annus, -i *m.* *vide* Annalis.

Antandros, -i, f. (*oppid. Mysiae*). MELA 1,92 ... Antandrum. duplex causa nominis iactatur: alii Ascanium, Aeneae filium, cum ibi regnaret, captum a Pelasgis ea se redemisse commemorant, alii ab his putant conditam quos ex Andro insula vis et seditio exegerat; hi Antandrum quasi 'pro Andro', illi quasi 'pro viro' accipi volunt. ◀

antestor, -ari. PORPH. Hor. sat. 1,9,76 'antestari' est [an] ergo 'an<te>testari' scilicet 'antequam manum in<i>ci[t]at'. ●

Anticyra, -ae f. (*opp. Phocidis*). vide Anticyricon.

Anticyricon (*planta*). PLIN. nat. 22,133 est etiamnum aliud sesamoides, Anticyrae nascens, quod ideo aliqui Anticyricon vocant. ●

Antinuum (-ous, -oo) (*urbs Aegypti*). AVR. VICT. Caes. 14,7 orti rumores mali iniecisse stupra puberibus atque Antinoi flagravisse famoso ministerio neque alia de causa urbem conditam eius nomine. HIER. chron., p. 200 ex cuius (*sc. Antinoi*) nomine etiam urbs Antinuum appellata est (HIER. vir. ill. 22. HIER. adv. Iov. 2,7. HIER. in Is. 1,2,5/6 l. 50 sqq.). AMM. 22,16,2 igitur Thebais multas inter urbes clariores aliis Hermopolim habet et Copton et Antinou, quam Hadrianus in honorem Antinoi ephebi condidit sui. ●

Antinous, -i m. (*amasius Hadriani imp.*). vide Antinuum.

Antiochia, -ae f. (*urbs Syriae*). ARATOR act. 2,40 Antiochi dictam de nomine visitat urbem Paulus.

Antiochus, -i m. (*nom. vir.*). vide Antiochia.

antiquarius, -i m. ISID. orig. 6,14,1 antiquarii, qui tantummodo vetere *scribunt*, unde et nomen sumpserunt. ●

(**antiquus**, -a, -um). vide antiquarius.

antiscius, -i m. AMM. 22,15,31 ... apud Meroen, Aethiopiae partem aequinoctiali circulo proximam, ... ubi per nonaginta dies umbrae nostris in contrarium cadunt, unde antiscios eius incolae vocant. ●

Antonia turris. TAC. hist. 5,11,3 ... turris Antonia, in honorem M. Antonii ab Herode appellata. ●

Apama, -ae f. (*nom. mul.*). *vide* Apamea.

Apamea, -ae f. (a) *urbs Phrygiae*: LIV. 38,13,5 ... novaeque urbi Apameae nomen inditum ab Apama sorore Seleuci regis. (b) *urbs Assyriae*: PLIN. nat. 6,132 Apamea, cui nomen Antiochus matris suae inposuit. ●

Aphrodite, -es f. (*dea*). RVFIN. symb. 9 Venerem quoque, quam Aphroditen vocant, de spuma maris, sicut etiam nominis ipsius compositio ostendit, credunt esse progenitam. FVLG. myth. 2,1 Afrodis dicta est -afros enim Graece spuma dicitur. *vide* Aprilis.